
Determina Dirigenziale N.1323/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1323/2024

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti con contratto a tempo
pieno e indeterminato nel profilo professionale di "Agente di Polizia Locale",
Area degli Istruttori - Nomina componenti aggiunti alla Commissione, in qualità
di esperti in lingua inglese e informatica per le prove orali

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1323/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 629 del 12.06.2024 avente ad oggetto
“Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti con contratto a tempo pieno e
indeterminato nel profilo professionale di "Agente di Polizia Locale", Area degli Istruttori -
Approvazione schema di bando";

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1003 del 26.09.2024 avente ad oggetto
“Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti con contratto a tempo pieno e
indeterminato nel profilo professionale di "Agente di Polizia Locale", Area degli Istruttori -
Nomina Commissione Esaminatrice";

CONSIDERATO che nel bando è prevista, nella prova orale, l'accertamento della conoscenza
della lingua inglese e la conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni
informatiche e che pertanto si rende necessario nominare dei componenti aggiunti della
commissione in qualità di esperti delle materie;

ACCERTATA la disponibilità, con nota Prot.45536 del 09/12/2024, della Dott.ssa Allison
Vassallo, insegnante presso la scuola di inglese Learn & Go a svolgere le funzioni di membro
esperto della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura di n. 2 posti con contratto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di
"Agente di Polizia Locale", Area degli Istruttori ai fini dell’accertamento della conoscenza della
lingua straniera inglese;

ACCERTATO che il Dott. Alberto Folani, dipendente del Comune di Fonte Nuova, inquadrato
nell'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione e incaricato di Elevata Qualificazione del
Servizio 1.1 Affari Generali e Ufficio per la Transazione al Digitale, possiede le competenze
tecniche per poter valutare l’idoneità sulla capacità di utilizzo delle apparecchiature e
applicazioni informatiche più diffuse;

VISTO il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all'impiego
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 19.04.2024;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario prot. n.
33227 del 12.09.2024 di incarico di Dirigente del Settore II Economico - Finanziario e ad interim
del Settore I Amministrativo;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse sopra citate, sono parte integrante e sostanziale di questo
provvedimento;

 2. di nominare la Dott.ssa Allison Vassallo componente aggiunto della Commissione



Determina Dirigenziale N.1323/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Esaminatrice, esperto ai fini dell’accertamento della conoscenza della lingua straniera inglese in
relazione al concorso pubblico per esami per la per la copertura di n. 2 posti con contratto a
tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di "Agente di Polizia Locale", Area degli
Istruttori;

3. di nominare il Dott. Alberto Folani componente aggiunto della Commissione Esaminatrice,
esperto ai fini dell’accertamento della conoscenza informatica in relazione al concorso pubblico
per esami per la per la copertura di n. 2 posti con contratto a tempo pieno e indeterminato nel
profilo professionale di "Agente di Polizia Locale", Area degli Istruttori;

4. di dare atto che all'atto dell'insediamento in Commissione verrà resa dalla Dott.ssa Allison
Vassallo e dal Dott. Alberto Folani la dichiarazione in merito alle incompatibilità;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
dell'Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE
                                                                                                            SETTORE II

                                                                                                        Economico - Finanziario
                                                       e ad interim SETTORE I
                                                              Amministrativo
                                                                          Dott.ssa Cristina Luciani




